
68
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Setembro de 2020.
RESUMO DO QUARTO TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO
Nº011/2017

Processo E-docs nº 2020-ZXZ58
Processo SEP nº: 78636523
CONTRATANTE: INSTITUTO 
ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA 
DO CONSUMIDOR-PROCON/ES.
CONTRATADO: MJ INFORMADOR 
JURÍDICO LTDA.
OBJETO: 1.1 Prorrogação do prazo 
de vigência por 12(doze) meses, a 
contar de 22/09/2020.
1.2 A alteração da Cláusula Quarta 

do Contrato nº 011/2017, item 
4.1.3, que passa a viger com a 
seguinte redação:
4.1.3 - A fatura será paga até 15º 
(decimo quinto) dia útil após sua 
apresentação.
VALOR MENSAL: R$ 93,41 
(noventa e três reais e quarenta e 
um centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Programa de Trabalho: 
10.46.202.14.422.0068.4847
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 101

Vitória, 22 de setembro de 2020.
ROGERIO DA SILVA ATHAYDE

Diretor Presidente
Protocolo 612546

Secretaria de Estado da 
Cultura  - SECULT -

Aviso de Convocação
Edital de Chamamento nº 
002/2020 - Convocação para 
Entrega de Plano de Trabalho e 
Documentação

A Secretaria de Estado da 
Cultura torna público para amplo 
conhecimento a Convocação dos 
Projetos Habilitados pela Comissão 
de Seleção, de acordo com a Ata de 
Convocação, conforme processo n° 
2020-HGC63. A Ata de Convocação 
na íntegra estará disponível no site 
da SECULT.
Vitória, 22 de Setembro de 2020.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 612532

PORTARIA Nº 009-R, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

Aprova a 4ª Alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa Secretaria de Estado da Cultura.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CUTLURA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o 
disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.011, de 04 de julho de 2019 e na Lei nº 11.096, de 08 de janeiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 4ª alteração do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com 
a Portaria SEP nº 002-R, de 09 de janeiro de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

40 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
40101 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
13.391. 0043. 2301  DESENVOLVIMENTO E PROTEÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL 3.3.50 0101 118.000       

13.392. 0043. 2303  PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE E DIFUSÃO CULTURAL 3.3.50 0101 320.000       

TOTAL 438.000    

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

40 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
40101 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
13.391. 0043. 2301  DESENVOLVIMENTO E PROTEÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL 3.3.90 0101 118.000       

13.392. 0043. 2303  PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE E DIFUSÃO CULTURAL 3.3.90 0101 320.000       

TOTAL 438.000    

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 612449

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO nº 0206/2020

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 030/20-SEAG

PROCESSO nº2020-ZMJN1
CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: MGSEG 
VIGILÂNCIA LTDA. - CNPJ 
nº08.687.052/0002-70.
OBJETO: Prestação de Serviços 
de Guarda, Segurança e Vigilância 

Armada e Desarmada.
VALOR TOTAL MENSAL 
R$18.700,00 (Dezoito mil e 
setecentos Reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá 
inicio no dia subseqüente ao da 
publicação do resumo do contrato 
no Diário Oficial e terá duração de 
12 (doze) meses na forma do  art. 
57 da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
10.31.101.20.122.0800.2070.  
Elemento de Despesa nº 33.39.37.
Vitória, 22 de setembro de 2020.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da 

Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 612344

DECISÃO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO COM 
PROVIMENTO PARCIAL

Processo nº2020-5F57G
A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, 
torna público o afastando mo-
mentaneamente da aplicação da 
penalidade de suspensão no âmbito 
da Administração Pública Estadual, 
Direta e Indireta, a empresa 
Contractor Engenharia Ltda - CNPJ 
01.980.404/0001-51, através do 
Ofício PGE/PCJ nº 4.292/2020, 
até julgamento final, referente 
ao Contrato SEAG 061/2013 - 
Processo nº 86253921.

Vitória, 22 de setembro de 2020.
PAULO ROBERTO FOLETTO

Secretário de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG

Protocolo 612551

Convênio SEAG n° 004/2018
Resumo do Terceiro Termo 
Aditivo SEAG n° 031/2020

Processo: 82647712
Concedente: Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Convenente: Município de 
Conceição da Barra.
Do objeto:
Prorrogar o prazo de vigência até o 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 às 23:45:08
Código de Autenticação: bdc0dc51


